[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЕРХНЕПАШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

          22.11.2017                           с. Верхнепашино                                      № 25-75р

О передаче осуществления части полномочий по вопросу

местного значения поселения по формированию резерва
управленческих кадров поселения
                 В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в соответствии с частью 2 статьи 1 Закона Красноярского края от 15.10.2015 года №9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», в целях совершенствования муниципального управления, в связи с необходимостью создания целостной, единой системы отбора кандидатов в резерв управленческих кадров Верхнепашинского сельсовета, руководствуясь статьями Устава Верхнепашинского  сельсовета, Верхнепашинский  сельский Совет депутатов,  РЕШИЛ:

         1. Передать на 2018 финансовый год осуществление части полномочий по вопросу местного значения поселения органам местного самоуправления района по работе с резервом управленческих кадров поселения, а именно:

- по формированию резерва управленческих кадров поселения на должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Верхнепашинского сельсовета  категории «руководители» в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4354 «О Реестре должностей муниципальной службы», а  также на должности руководителей муниципальных предприятий или учреждений;

- по подготовке лиц, включенных в резерв;

- по исключению из резерва.

2. Передать денежные средства из бюджета поселения в районный бюджет согласно приложению.

3. Поручить главе Верхнепашинского сельсовета (Ефремову П.И.) заключить соглашение о передаче осуществления части полномочий муниципального образования Верхнепашинский сельсовет  края муниципальному образованию Енисейский район Красноярского края.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, налоговой и экономической политике ( Демидова М.В.).

5.   Настоящее решение вступает в силу со  дня, следующего за днём  его  официального опубликования в информационном издании «Сельский вестник», но не ранее 01.01.2018 года.

Председатель Верхнепашинского

сельского Совета депутатов                                                            М.В.Демидова

Глава
Верхнепашинского сельсовета

П.И.Ефремов
                                                       Приложение к решению
                                                                Верхнепашинского сельского

                                          Совета депутатов

                                                   №25-75 от 22.11.2017
РАСЧЕТ

иных межбюджетных трансфертов на 2018 год, необходимых для осуществления Енисейским муниципальным районом переданной части полномочий по решению вопросов местного значения поселений

	№№
п/п
	Наименование муниципального образования, передающего полномочия
	Объем
иных межбюджетных трансфертов,
тыс. руб.

	1.
	Верхнепашинский  сельсовет
	0,900